令 和 ５ 年 １ ０ 月 吉日

（２０２３年）

保護者の皆様

吹田市立西山田小学校

校  長  鬼頭  孝雄

運動会のご案内

保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育に深いご理

解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、すでに学校だよりや学年だよりでもお知らせしましたが、本校の運動会を下記のとおり開催

いたします。

保護者皆様の参観について、今年度は人数制限を設けませんが、感染状況により変更となる場合が

あることをご了承ください。

保護者の皆様におかれましては、ご多忙のことと存じますが、子どもたちの運動に励む姿を参観し

ていただきますようお願いいたします。

記

1. 日程    令和５年１０月２8日（土）

代休：１０月３0日（月）

2. 登下校時刻 登校時刻 ８：１０～８：２5

下校時刻 １２：３０ 頃運動会終了、その後各教室指導の後下校

３．運動会開催スケジュール

 ２８日

（土）

２９日

（日）

３０日

（月）

３１日

（火）

１１月１日

（水）

２８日晴れ
運動会

昼食なし

休 日 代 休

平常授業

弁当持参

平常授業

給食

２８日雨

４限月曜授業

１２時頃下校

昼食なし

運動会

昼食なし

代 休 代 休

平常授業

給食

２８・２９日

両日共に雨

４限月曜授業

１２時頃下校

昼食なし

４限火曜授業

１２頃下校

昼食なし

代 休 代 休

運動会

給食

家庭数

・運動会当日（１０月２８日（土））が雨天の場合

① 運動会は２９日（日）に順延します。１０月２８日（土）は月曜の時間割で４時間

授業となり、昼食を食べずに１２時頃下校します。

その場合、１０月３０日（月）と１０月３１日（火）が代休となります。

② 雨天順延で２９日（日）も運動会を実施できなかった場合は、２９日は火曜日の

時間割で４時間授業となり、昼食を食べずに１２時頃下校をします。

・１０月２８日（土）に運動会を実施した場合１０月３１日（火）はお弁当が必要です。

４ その他

・運動会が実施できるかどうか判断に迷う天候の場合のみ、当日の午前７時３０分までに、

さくら連絡網にて実施の有無をご連絡します。電話による個別のお問い合わせはご遠慮ください。

・欠席される場合は、午前 8:10までにさくら連絡網にて連絡をお願いします。

・ご来校の際は PTAカードの着用にご協力ください。

・学校敷地内ではお菓子等の飲食、飲酒は禁止といたします。

・自転車・自動車・バイクによる来校および近隣への不法駐車は禁止といたします。

運動会準備等に係る下校時刻の変更について

・１０月６日（金）：係活動①

１～４年 １4：００頃 ５時間目終了後下校

         ４年応援団、５，６年 １５：００頃 活動終了後下校

・１０月１８日（水）：係活動②

１～４年 １３：１５頃 給食終了後下校

         ４年応援団、５，６年 １４：0０頃 活動終了後下校

・１０月２７日（金）：前日準備

        １～４年 短縮時程 １４：00頃下校

        ４年応援団、５，６年 １５：１５頃 活動終了後下校